
 

. ПРОТОКОЛ   № 76 

 

Засідання бюджетної комісії Дрогобицької міської ради 

 

від 12.12.2018 року 

 

Присутні: 

Р.Курчик – голова комісії  

О.Жуковська – заступник голови комісії 

Т.Демко – член комісії 

О.Скірко – член комісії 

Т.Городиський – секретар комісії 

 

Запрошені:  
Т.Кучма  - міський голова. 

О.Хрущ – секретар Дрогобицької міської ради. 

О.Савран – начальник фінансового управління Дрогобицької  міської ради. 

С.Гайдер – начальник відділу інформаційних технологій та аналізу  

  виконавчого комітету Дрогобицької  міської ради. 

І.Кушнір –  начальник організаційного відділу  виконавчого комітету  

                   Дрогобицької  міської ради. 

Г.Клепач - заступник начальника відділу культури та мистецтв виконавчого  

  комітету Дрогобицької міської ради. 

І.Романкевич - головний спеціаліст відділу правового забезпечення  

                   виконавчого комітету  Дрогобицької міської ради. 

Т.Бачинський - начальник відділу економіки виконавчого комітету  

                   Дрогобицької  міської ради. 

   

Відсутні: 

Б.Пристай – член комісії 

В.Тюска – член комісії  

М.Шеремета – член комісії  

 

Порядок денний: 

 

1.   Розгляд проекту рішення "Про внесення змін до міського бюджету 

м.Дрогобича на 2018 рік".   

 Доповідач – О.Савран – начальник фінансового управління 

Дрогобицької міської ради. 

 
2.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження Програми відзначення 

державних, професійних та міських свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги 

перед містом Дрогобичем на 2019 рік"  та  проекту рішення "Про 

затвердження Програми висвітлення діяльності міської ради, виконавчого 



 

. комітету посадових осіб та депутатів міської ради у засобах масової 

інформації". 

 

 Доповідач – І.Кушнір - начальник організаційного відділу виконавчого 

комітету Дрогобицької міської ради. 

 

3.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження Програми сприяння 

виконанню рішень судів і інших виконавчих документів та сплати судового 

збору на 2019 рік".     

 Доповідач – І.Романкевич - головний спеціаліст відділу правового 

забезпечення виконавчого комітету Дрогобицької міської ради. 

  

4.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження заходів на 2019 рік до 

Комплексної Програми "Дрогобич - місто Івана Франка" на 2015-2020 роки в 

м.Дрогобичі" та проекту рішення "Про затвердження міської цільової 

програми "Підготовка та проведення загальноміських заходів відділу культури 

та мистецтв виконавчих органів Дрогобицької міської ради у 2019 році".     

 Доповідач – Г.Клепач –  заступник начальника відділу культури та 

мистецтв виконавчого комітету Дрогобицької міської ради. 

 

5.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження міської цільової 

програми "Безпечне місто Дрогобич 2018-2023 роки".     

 Доповідач – С.Гайдер – начальник відділу інформаційних технологій та 

аналізу виконавчого комітету Дрогобицької  міської ради. 

 

6.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження Програми сприяння 

підвищенню податкової дисципліни щодо сплати акцизного податку в місті 

Дрогобичі на 2019 рік, проекту рішення  Про затвердження Програми 

розвитку інвестиційної діяльності, співробітництва та європейської інтиграції 

м.Дрогобича  на 2019 рік та проекту рішення Про затвердження Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку міст Дрогобича та Стебника 

на 2019 рік.    

 Доповідач – Т.Бачинський - начальник відділу економіки виконавчого 

комітету Дрогобицької  міської ради. 

 

7.  Розгляд численних звернень депутатів, про збільшення на 2019 рік 

суми коштів на виконання депутатських запитів.     

 Доповідач – О.Хрущ – секретар Дрогобицької міської ради. 

 

 СЛУХАЛИ: голову комісії Р.Курчика, який запропонував затвердити 

порядок денний. 

 



 

. ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний із доповненнями. 

 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» -0; «утримались» - 0. 

 

 1. Розгляд проекту рішення "Про внесення змін до міського бюджету 

м.Дрогобича на 2018 рік". 

СЛУХАЛИ: начальника фінансового управління О.Савран, яка 

доповіла, що всі зміни стосуються раніше затверджених призначень. 

Перерозподіл коштів згідно додатку № 4 і додатку № 5 рішення "Про 

внесення змін до міського бюджету м.Дрогобича на 2018 рік" за запитами 

головних розпорядників та зміни на виконання депутатських запитів.          

 Окрім цього виділяється субвенція  на виконання Програми захисту 

населення і території міст Дрогобича та Стебника від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру на 2016-2020 роки - 30 000,00 грн.    

ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення та подати на розгляд 

сесії.  

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

2.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження Програми відзначення 

державних, професійних та міських свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги 

перед містом Дрогобичем на 2019 рік"  та  проекту рішення "Про 

затвердження Програми висвітлення діяльності міської ради, виконавчого 

комітету посадових осіб та депутатів міської ради у засобах масової 

інформації". 

 

  СЛУХАЛИ:  начальника організаційного відділу І.Кушнір, яка 

розповіла, що  метою   Програми відзначення державних, професійних та 

міських свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед містом Дрогобичем 

на 2019 рік є забезпечення належної організації з відзначення цих дат а 

основним завданням є створення додаткових організаційних, фінансових і 

матеріально-технічних умов для реалізації мети програми. 

Щодо Програми висвітлення діяльності міської ради, виконавчого 

комітету посадових осіб та депутатів міської ради у засобах масової 

інформації" то її метою є забезпечення відкритості і прозорості  у діяльності 

міської ради, виконавчого комітету, посадових осіб та депутатів міської ради у 

засобах масової інформації до висвітлення їх діяльності, сприяння 

безперещкодній реалізації конституційного права громадян на інформацію та 

свободу слова. Основним завданням цієї програми є інформування мешканців 

міста про діяльність міської ради, виконавчого комітету посадових осіб та 

депутатів міської ради. 

 

ВИРІШИЛИ: Підтримати дані проекти рішень та подати на розгляд 

сесії.  



 

. ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

3.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження Програми сприяння 

виконанню рішень судів і інших виконавчих документів та сплати судового 

збору на 2019 рік".     

   

 СЛУХАЛИ:  головного спеціаліста відділу правового забезпечення 

виконавчого комітету Дрогобицької міської ради  І.Романкевич, яка  

повідомила, що метою даної Програми є  забезпечення судового захисту прав 

та інтересів органів місцевого самоврядування міста Дрогобича, повного 

виконання зобов"язань, які виникли підставі судових рішень та виконавчих 

документів.   

 

ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення та подати на розгляд 

сесії.  

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

4.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження заходів на 2019 рік до 

Комплексної Програми "Дрогобич - місто Івана Франка" на 2015-2020 роки в 

м.Дрогобичі" та проекту рішення "Про затвердження міської цільової 

програми "Підготовка та проведення загальноміських заходів відділу культури 

та мистецтв виконавчих органів Дрогобицької міської ради у 2019 році".     

 СЛУХАЛИ:  заступника начальника відділу культури та мистецтв 

виконавчого комітету Дрогобицької міської ради Г.Клепач, яка   доповіла, що   

рішенням "Про затвердження заходів на 2019 рік до Комплексної Програми 

"Дрогобич - місто Івана Франка" на 2015-2020 роки в м.Дрогобичі" 

заплановано ряд заходів, які викладені у додатку до даного рішення. 

А у рішенні "Про затвердження міської цільової програми "Підготовка 

та проведення загальноміських заходів відділу культури та мистецтв 

виконавчих органів Дрогобицької міської ради у 2019 році"  метою програми є 

фінансове та матеріальне забезпечення підготовки і проведення 

загальноміських заходів, залучення професійних, аматорських колективів, що 

у свою чергу дасть можливість на належному рівні популяризувати кращі 

зразки української і світової культури та мистецтв. На високому професійному 

рівні, засадах християнської моралі, відновлюючи українські традиції 

підготовлювати та проводити різноманітні культурно-мистецькі, освітні, 

молодіжні заходи (фестивалі, академії, виставки, конкурси, концерти), 

здійснювати фінансування муніципальних колективів, що дасть змогу 

залучити до активної участі у святкуваннях широкої громадськості міста, 

зокрема дітей та молоді.   Також озвучила перелік запланованих заходів.   

 

ВИРІШИЛИ: Підтримати дані проеки рішеннь та подати на розгляд 

сесії.  



 

. ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

   

5.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження міської цільової 

програми "Безпечне місто Дрогобич 2018-2023 роки".     

 СЛУХАЛИ: начальника відділу інформаційних технологій та аналізу 

виконавчого комітету Дрогобицької  міської ради С.Гайдера, який ознайомив 

присутніх з основними напрямками та заходами даної програми. Розповів, які 

плануються запроваджувати іноваційні технології: придбання та 

встановлення відеокамер в парках, скверах та інших місцях відпочинку 

мешканців міста, на основні магістралі та перехрестя, в"їздах та виїздах з 

міста,  на будинки та прибудинкові території  з виводом сигналу до єдиного 

сервісно-аналітичного центру. Також придбання та встановлення відеокамер 

будуть згідно з рекомендаціями: закладів охорони здоров"я, освітніх 

закладів, закладів культури, Дрогобицької ВК № 40, ВЧ А 1108, ДСУ з 

надзвичайних ситуацій, КП "КМГ". Будуть укладатися тристоронні 

меморандуми з власниками розважальних та торгівельних закладів, щодо 

встановлення зовнішніх камер відеонагляду та підключення існуючих камер 

до  єдиного сервісно-аналітичного центру. 

 Пропонується створення   сервісно-аналітичного центру, віртуальної 

АТС лінії  на базі КП "Муніципальна варта". 

 Очікуваним результатом є своєчасне виявлення та реагування на 

правопорушення, встановлення осіб, які вчинили, оперативне усунення 

заторових та аварійних ситуацій, своєчасне реагування нарядів поліції, 

покращення взаємодії органів влади та правоохоронних органів. 

 

ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення та подати на розгляд 

сесії.  

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

6.   Розгляд проекту рішення "Про затвердження Програми сприяння 

підвищенню податкової дисципліни щодо сплати акцизного податку в місті 

Дрогобичі на 2019 рік, проекту рішення  Про затвердження Програми 

розвитку інвестиційної діяльності, співробітництва та європейської інтиграції 

м.Дрогобича  на 2019 рік та проекту рішення Про затвердження Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку міст Дрогобича та Стебника 

на 2019 рік.    

  

 СЛУХАЛИ:  начальника відділу економіки виконавчого комітету 

Дрогобицької  міської ради Т.Бачинського, який розповів присутнім, що 

метою Програми сприяння підвищенню податкової дисципліни щодо сплати 

акцизного податку в місті Дрогобичі  2019 рік є сприяння підвищенню 

податкової дисципліни щодо сплати акцизного податку в місті Дрогобичі   а 

метою програми розвитку інвестиційної діяльності, співробітництва та 



 

. європейської інтиграції м.Дрогобича  на 2019 рік  є створення сприятливих 

умов для залучення інвестицій в економіку міста Дрогобича. 

Також презентував проект рішення Про затвердження Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку міст Дрогобича та Стебника 

на 2019 рік.    

 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення "Про затвердження 

Програми сприяння підвищенню податкової дисципліни щодо сплати 

акцизного податку в місті Дрогобичі на 2019 рік та проект рішення  Про 

затвердження Програми розвитку інвестиційної діяльності, співробітництва та 

європейської інтиграції м.Дрогобича  на 2019 рік та подати на розгляд сесії.  

А проект рішення Про затвердження Програми соціально-економічного 

та культурного розвитку міст Дрогобича та Стебника на 2019 рік перенести на 

розгляд наступного засідання комісії. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

  7.  Розгляд  звернень депутатів, про збільшення на 2019 рік суми коштів 

на виконання депутатських запитів.     

 

СЛУХАЛИ:  секретаря Дрогобицької міської ради О.Хруща, який 

розповів комісії, що йому надійшли численні звернення депутатів, як 

письмові та к і усні з проханнями збільшення на 2019 рік суми коштів на 

виконання депутатських запитів.     

  

ВИРІШИЛИ: Підтримати дану пропозицію та подати на розгляд сесії.  

 ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

 

 

 

Голова комісії                                                                               Р.Курчик 

 

Секретар комісії                                Т.Городиський 


